De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa FBTC COMERCIO DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA , CNPJ 33.119.180/0001-84,
pelo preço proposto de R$ 879,36 (oitocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme proposta 0689410.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento no regime jurídico da Lei Estadual nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas
pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa FBTC
COMERCIO DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA , CNPJ 33.119.180/0001-84, no valor  de R$ 879,36 (oitocentos e setenta e nove reais e trinta e
seis centavos), para aquisição de 01 (uma) case maleta e 01 (um) Kit Lentes, ambos para drone Mavic2 Zoom.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0690669 e o código CRC 91E75A70.

MANIFESTAÇÃO

Serve a presente manifestação para retificar o erro material do despacho 0690641.

Assim, onde se lê: "R$ 879,36 (oitocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos)"; leia-se: "R$ 979,36 (novecentos e setenta e nove reais e trinta e seis
centavos) ".

Milena Mª Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/06/2023, às 08:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15

[...]

0692325, no qual informa erro material no valor da dispensa de licitação, para aquisição de 01 (uma) case maleta e 01 (um) Kit Lentes, ambos para drone
Mavic2 Zoom, conforme doc. 0690641, daquela Unidade, retifico o despacho no doc. 0690669, alterando o valor de R$ 879,36 (oitocentos e setenta e nove reais
e trinta e seis centavos) para "R$ 979,36 (novecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos).

Retorne-se o presente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para providências
cabíveis.

Frederico Welington Silveira Soares

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA